РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

От  « 24 »  апреля  2013 года               № 66
Об окончании отопительного сезона 2012 – 2013 г.г.

на территории муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 года № 354, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя России от 27.09.2003 года № 170, прогнозными данными повышения среднесуточной температуры наружного воздуха, и руководствуясь пп.8 п.2.7. Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать тепловырабатывающим предприятиям, расположенным на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»:

- отключить теплоснабжение к объектам социальной сферы и жилого фонда с 30 апреля 2013 года;

- отключить горячее водоснабжение к объектам социальной сферы и жилого фонда на период подготовки и проведения гидравлических испытаний и ремонтных работ согласно графика ООО «Марикоммунэнерго» Звениговские ТС;

- для обеспечения в межотопительный период подачи теплоносителя для нужд горячего водоснабжения с соблюдением договорной нагрузки разработать и согласовать с Администрацией муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» гидравлические режимы функционирования тепловых сетей в межотопительный период  согласно графика;

- обеспечить соблюдение оптимального режима фукционирования систем горячего водоснабжения.

2. Рекомендовать  ООО «МПКХ Суслонгерское» и руководителям иных предприятий:

- произвести отключение подачи тепловой энергии в тепловых пунктах и узлах управления подведомственных зданий с 30 апреля 2013 года;

- произвести отключение горячего водоснабжения согласно графика в связи с проведением гидравлических испытаний и ремонтных работ;

- подготовить и предъявить тепловые пункты и узлы управления теплоснабжающим предприятиям для проведения гидравлических испытаний, согласно графика  ООО «Марикоммунэнерго» Звениговские ТС;

- приступить к проведению работ по гидравлическому испытанию и ремонту оборудования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Ахматгалиеву Ирину Анатольевну.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение  Суслонгер»                                       В.К. Веселов
Исп. Ахматгалиева И.А.

Тел. 6-74-74